Cap. 5.

Hom. 7. ad pop. Ant.

Euangelium lex Gratia.

Lib. de Spiritu & litter. c. 19.

A a 4 gratia

gratia data est vt lex impleretur; neque enim suo vitio non implebatur, sed vitio prudentie carnis, quod vitium per legem demonstrandum, per gratiam sanandum fuit.] Ex hoc bene hortari nos ipsos, & alios possumus ad euangelicæ legis integram obseruationem, quandoquidem gratia, & charitas quæ in nostra lege conferuntur, facilia omnia reddunt, ac suauiter etiam difficilia, proptereaque dicitur nostra lex iugum suauis, & leue onus. Hoc est Augustini argumentum, Aut enim (ait)

Matt. 11. quisque non diligit, & ideo graue est, aut diligit, & graue est non potest.] Et rursus certum est (inquit) nos facere cum facimus, sed ille facit vt faciamus, prebendo vires efficacissimas voluntati, qui dixit, faciam vt in iustificationibus meis ambulatis & iudicia mea faciatis.] Et alibi hæc sarcina non est potius onerati, sed ata volaturi, habent aues peninarum suarum.

Li. de nat. & Grat. Argumentum ergo est, adfit charitas & gratia, & facili negotio, totam legem obseruabis. Confirmatur hoc argumentum, quia lex nostra Euangelica, consummatio est & abbreviatio legis antiquæ vt apud Isaiam dicitur, & tota in præcepto charitatis concluditur, vt rectè August. affirmet dilige, & fac quod vis & Hieron. in Isa. 10. in illa verba, & non adijcet residuum

cap. 69. Israel & c. pro cunctis legis caremonijs, dedit Deus præceptum dilectionis, & fidei vel vt loquitur Tertull. præceptum à legis lacinosi oneribus expeditum.] Et hinc Paul. rectè argumentatur, & infert Alter alterius onera portate, & sic adimplebitis legem Christi. Tertio dicitur & lex spiritus, ita sæpius à Paulo vsurpatur, colligit ex hoc, quam debemus esse ab omni peccato immunes, lex, inquit, spiritus vitæ in Christo Iesu, liberauit me à lege peccati, & mortis, nam quod impossibile erat legi in quo infirmabatur, per carnem, Deus filium suum

Lib. de grat. & li. arb. c. 16. mittens in similitudinem carnis peccati, & de peccato damnauit peccatum in carne, vt iustificatio legis impleretur in nobis, qui non secundum carnem ambulamus, sed secundum spiritum, & paulo post subdit, Vos autem in carne non estis, sed in spiritu, si tamen spiritus Dei habitat in vobis, & inde infert argumenti conclusionem, Ergo fratres debitores sumus potius carni vt secundum carnem viuamus, si enim secundum carnem vixeritis moriemini, si autem spiritu facta carnis mortificaueritis viuetis, quicumque enim spiritu Dei aguntur, hi sunt filij Dei. Præterea quia est lex spiritus, collige maxime interiorem